
【家庭数配布】                                               

   令和５年５月８日  

 

保護者 様 

 

印西市立船穂小学校 

校長  安川  徹 
 
 

親子環境整備・引き渡し訓練について（お知らせ） 
 

 春も深まり，木々の緑も色濃くなってまいりました。保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し

上げます。また，日頃より本校教育にご理解とご支援をいただきありがとうございます。 

 さて，標記の件につきまして，下記の通り計画いたしました。 

 つきましては，ご多用の折とは存じますが，多くの保護者の皆様のご協力とご参加くださいますようお

願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 期 日  令和５年５月１２日（金） ５校時 

 

２ 当日の日程及び内容 

      ・給 食          １２：０５～１２：４５ 

      ・昼休み【PTA 会費集金】   １２：４５～１３：０５   

            ・親子環境整備作業     １３：１５～１４：００（校庭の草刈り）保護者参加 

      ・引き渡し訓練～下校    １４：１５～１４：３０            ……保護者参加 

 

   ※引き渡しを受けた児童から下校となります。 

 

３ 服装・持ち物 

 除草作業の準備 児 童：軍手，紅白帽子，マスク 

保護者：軍手，マスク，カマ，刈払い機等 

 

４ その他 

・雨天の場合は，親子環境整備作業は行いません。引き渡し訓練のみ行います。 

・親子環境整備の実施の可否については，５月１２日（金）午前６時００分に判断し，作業

中止の場合には，メールにてお伝えいたします。 

・感染症拡大予防の観点から，状況により中止したり変更したりする場合があります。 

 その場合にも，メールにてお知らせいたします。 

・環境整備前にPTA会費の集金を行います。準備をお願いいたします。 

    ・ご不明な点については，教頭までお問い合わせ願います。 

船穂小学校 ＴＥＬ ０４７６－４６－００２３ 


